

## Tag til udlandet og bliv endnu bedre til bæredygtigt iværksætteri og design thinking

Hvis du er særligt interesseret og motiveret for at arbejde videre med det, du har lært i NEXT Start-up-forløbet, kan du søge om at komme på et Erasmus+ rejseophold.

I 2026 går turen til Sabadell i Spanien der ligger en time uden for Barcelona, hvor vi besøger designskolen ESDI – en af Spaniens førende skoler inden for design, især tekstil design. Her deltager du i et skræddersyet undervisningsforløb i **Design Thinking**, hvor du arbejder med kreative metoder til at udvikle og teste idéer, der skaber værdi for både mennesker og miljø. Derudover er der indlagt kulturelle besøg og aktiviteter.

Erasmus+-tilskuddet dækker rejseudgifter og logi samt udgifterne til lokal transport. Turen ligger i uge 7 med afgang søndag den **8. februar 2026 – lørdag d. 14. februar 2026**, og du rejser sammen med andre 2.g-elever fra NEXTs 6 gymnasier samt to ledsagende lærere. Sammen får I en inspirerende uge med workshops, virksomhedsbesøg og samarbejdsprojekter på ESDI, hvor I får indsigt i, hvordan iværksættere og designere i Barcelona arbejder med bæredygtighed, cirkulær økonomi og grøn innovation – samtidig med at I oplever byens kreative energi og internationale miljø.

Rejsen er både en faglig og personlig oplevelse, hvor du styrker dine kompetencer inden for samarbejde, entreprenørskab og kulturforståelse.

### Sådan søger du

Du kan søge om at komme med på Erasmus+-rejseopholdet, hvis du ligger i top-40 til NEXT Cup. Din lærer modtager pointoversigten 1-2 dage efter NEXT Cup, hvis du er i tvivl om din placering.

For at søge skal du skrive en motiveret ansøgning på maks. én side, hvor du beskriver:

- hvorfor du gerne vil deltage på turen
- hvad du håber at få ud af opholdet
- hvordan du vil bruge din viden og erfaring bagefter

Derudover skal du vedlægge dit CV på engelsk.

Send ansøgning og CV senest **mandag d. 17/11** til projektleder Caroline Vogelius Wiener: [cavw@nextkbh.dk](mailto:cavw@nextkbh.dk)

Dit gymnasium (lærere og vicerektor) udvælger ansøgerne fra dit gymnasium.

Der er kun 15 pladser i alt, så læg vægt på din motivation, dit engagement i bæredygtigt iværksætteri og din lyst til at samarbejde og lære nyt i en international kontekst.